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فرهنگ و هنر

گــروه فرهنگ و هنر-  حراجی 
ســاتبیز تابلو نقاشــی »ترکیب شماره 
۲« اثر »پیت موندریان« هنرمند هلندی 
و برجســته هنر انتزاعــی را به مزایده 
گذاشــت. این تابلو که در سال ۱۹۳۰ 
و از نوارهای رنگی تشکیل شده است، 
یکی از تابلوهای این هنرمند محسوب 
می شــود که به ســبک ویژه  او یعنی با 
استفاده از اشکال هندسی انتزاعی خلق 
شــده است. »موندریان« در سال ۱۹۳۰ 
میلادی زمانی که سبک نقاشی مشبک 
انتزاعی را جدی تر گرفته بود این نقاشی 
را خلق کرد. »پیت موندریان« این روزها 
بیشــتر برای خلق تابلوهای نقاشــی 
مشبکی شناخته می شــود که در آن ها 

از خطوط مشــکی و رنگ های اصلی 
استفاده شده بود. این نقاشی در نهایت 
به قیمت ۵۱ میلیون دلار به یک خریدار 
ناشناس آســیایی فروخته شد. عنوان 
گران تریــن اثر »موندریان« پیش از این 
به تابلو »ترکیب شــماره ۳ با رنگ های 
قرمز، آبی،  زرد و سیاه« تعلق داشت که 
در ســال ۱۹۲۹ خلق شــده است و در 
حراجی سال ۲۰۱۵ کریستیز به قیمت 
۵۰.۶ میلیون دلار فروخته شــد.  تابلو 
»ترکیب شــماره ۲« پیش از این در سال 
۱۹۸۳ میــلادی در یــک حراجی ارائه 
شد و یک مجموعه دار ژاپنی به قیمت 
۲.۲ میلیــون دلار آن را خریداری کرد. 
»پیت موندریــان« یکی از بنیان گذاران 

جنبش مدرن هلندی »د استایل« اغلب 
برای تابلوهای نقاشی کاملا انتزاعی که 
در دهه ۲۰ میلادی خلق کرده اســت، 

شناخته می شــود. تابلوهای نقاشی که 
مشــخصه اصلی آن ها خطوط ساده، 

مستطیل و رنگ های اصلی هستند.

گروه فرهنگ و هنر- فرانســیس 
لارنس کارگردان »کنستانتین« در حال 
نــگارش فیلمنامه اقتباســی از بازی 
 »BioShock - ویدئویی »بایوشاک
اســت که جزئیات زیادی از این فیلم 
هنوز در دسترس نیست. بایوشاک یک 
بازی ویدئویی در سبک تیراندازی اول 
شخص است که توسط توکی بوستون 
و توکی اســترالیا توسعه یافته و بوسیله 
توکی گیمز منتشــر شد.بایوشاک در 
نمایشگاه ای۳ ســال ۲۰۰۶ برنده ۱۷ 
جایزه و در نمایشــگاه ســال جاری 
برنده یک جایزه ویــژه )بهترین بازی 
در ســبک اکشــن ماجراجویی( شده 
است. بایوشــاک در اوت ۲۰۰۷ برای 
مایکروســافت ویندوز و ایکس باکس 
۳۶۰ منتشر شد و پس از آن یک نسخه 
ســازگار شــده از بازی توسط توکی 

مارین و دیجیتال اکســتریمز در اکتبر 
۲۰۰۸ برای کنســول پلی استیشن ۳ به 
بازار عرضه شــد. پیش درآمدی بر این 
بازی تحت عنوان بایوشاک: بیکران نیز 
ساخته شده است. به نوشته مووی وب، 
هم اینک فرانســیس لارنس به سختی 
در حال کار بر روی توســعه اقتباســی 
آینده بایوشــاک است. این فیلم توسط 
نتفلیکس منتشر خواهد شد.لارنس در 
گفت و گو با Collider، بایوشــاک را 
از منحصر به فردترین بازی هایی عنوان 

کرد که تاکنون ساخته شده است.
مووی وب نوشــته بایوشــاک 
تمام ظرفیت های لازم برای ســاخت 
یک اقتباس موفق ســینمایی را دارد و 
طرفداران این بازی منتظر ســاخت آن 
هستند.داستان بایوشــاک از این قرار 
است فردی به نام جک درون اقیانوس 

آرام ســقوط می کند و در کف اقیانوس 
به شهری زیر دریا می رسد به نام رپچر 
)Rapture( که اندرو رایان در ســال 
۱۹۴۶ آنــرا برای جلوگیری از ارتباط با 
خارج ســاختند. ولی به دلیل به وجود 
آمدن ماده ای به نام آدام )برگرفته از کلمه 

آدم( که قابلیت های ویژه ای به انســان 
می بخشــد جنــگ درمی گیرد و جک 
بــرای پایان دادن به جنــگ باید اندرو 
رایان را بکشد ولی در نهایت می فهمد 
که سقوط هواپیما اتفاقی نبوده و او پسر 

رئیس شهر است.

گروه فرهنگ و هنر- »بیانسه« با 
کسب ۹ نامزدی، در مجموع تاکنون ۸۸ 
بار نامزد این جایزه در عرصه موسیقی 
شــده و در کنار »جی زی« به صورت 
مشترک از این حیث رکورددار هستند. 
»بیانسه« تاکنون موفق به کسب ۲۸ جایزه 
گرمی شــده و در صورت کسب چند 

جایزه در دوره آتی این جوایز از رکورد 
۳۱ جایزه کســب شده توسط »جورج 
سولتی« عبور خواهد کرد. او هم اکنون 
به صورت مشترک با »کوئینسی جونز« 
در رتبه دوم پرافتخارترین هنرمندان در 

تاریخ جوایز گرمی قرار دارد. 
اما »کندریک لومار« هم توانست 

در هشت شاخه از جمله بهترین آلبوم، 
آهنگ و ضبط سال نامزد جایزه گرمی 
۲۰۲۳ شــود و در شاخه موسیقی رپ 
با »دی جی خالــد« و »فیوچر« رقابت 
خواهد داشت و »ادَل« خواننده انگلیسی 
هم در هفت شاخه نامزد کسب جایزه 

نام گرفت. 
»هری استایلز«، »دی جی خالد«، 
»فیوچــر«، دِ دریم«، »رنــدی مریل« و 

»مری جی بلایژ« نیز هر کدام در شــش 
شــاخه فرصت کســب جایزه گرمی 
را دارنــد. »مری جی بلایــژ««، »لیزو«، 
»کندریک لومار«، »هری استایلز«، »کولد 
پلی«، »برندی کارلایــل« و »آبا« دیگر 
هنرمندانی هســتند که بــا جدیدترین 
آثارشــان با »بیانسه« و »ادَل« بای کسب 
جایزه گرمی بهترین آلبوم سال رقابت 

خواهند کرد. 

گــروه فرهنگ و هنر- نشــریه 
هالیوود ریپورتر در مطلبی با اشــاره به 
۵ فیلم از جمله »جنگ جهانی ســوم« 
نماینده رسمی سینمای ایران در اسکار 
۲۰۱۳، از آنهــا به عنوان شــانس های 
غیرمنتظــره شــاخه بهتریــن فیلــم 
بین المللی۲۰۲۳ نــام برده که با تحت 
تاثیــر قرار دادن مخاطبان جهانی، حالا 
باید نظر اعضای آکامی را جلب کنند. 

در توصیــف »جنــگ جهانــی 
ســوم« در این مطلب آمده است: »درام 
پوچ گرایانه هومن ســیدی داســتان 
کارگــری روز مزدی را روایت می کند 
کــه پس از دســت دادن همســرش 
در یــک فاجعه وحشــتناک، به طور 
شــگفت انگیزی برای بازی در نقش 
آدولف هیتلر در فیلمی ایرانی و آلمانی 
از جنگ جهانی دوم انتخاب می شود. 
ترکیــب کمــدی، درام احساســی و 
تفسیر اجتماعی ظریف، هیات داوران 
جشــنواره فیلم ونیز را برانگیخت، تا 
جایی که جوایز بهترین فیلم و بهترین 
بازیگر مرد )محسن تنابنده( در بخش 
افق ها به این فیلم رســید. همانطور که 
در فیلم های ایرانی معمول اســت. باید 
منتظر ماند و دید اعضای آکادمی اسکار 
با توجه به مسائل اخیر در ایران از نماینده 

سینمای ایران حمایت می کنند یا خیر.

ســاخته هومن ســیدی پس از 
حضور موفق در جشنواره ونیز در سی 
و پنجمین دوره جشــنواره بین المللی 
فیلم توکیو نیز در بخش مسابقه اصلی 
به نمایش گذاشته شد و در نهایت جایزه 
ویژه هیات داوران را به خود اختصاص 
داد.در فیلــم »جنــگ جهانی ســوم« 
بازیگرانی چون محســن تنابنده، ندا 
جبرئیلی، مهسا حجازی، نوید نصرتی، 
لطف الله سیفی و حاتم مشمولی به ایفای 
نقش پرداخته انــد و پخش بین المللی 
این فیلم بر عهده محمد اطبایی کمپانی 
مســتقل های ایرانی است. در گزارش 
هالیوود ریپورتر فیلم هــای »برادران 
ما« ساخته »رشید بوشارب« کارگردان 
فرانســوی-الجزایری به نمایندگی از 
سینمای الجزایر، انیمیشن »بهار ابدی« 
ساخته »جیسون لوفتوس« به نمایندگی 
از کانــادا، »دختر آرام« ســاخته »کولم 
بایراد« از ســینمای ایرلنــد و »مارس 
وان« ساخته »گابریل مارتینز« از برزیل 
به عنوان دیگر فیلم هایی معرفی شــده 
کــه می توانند بر خــلاف پیش بینی ها 
معادلات شاخه بهترین فیلم بین المللی 
اسکار ۲۰۲۳ را تغییر دهند.تاکنون بیش 
از ۹۰ کشــور فیلم  خود را برای اسکار 
۲۰۲۳ معرفی کرده اند و آکادمی علوم و 
هنرهای سینمایی پس از بررسی فیلم ها 
بر اســاس قوانین مربوط به شــاخه 
بهترین فیلم بین المللی، فهرســتی 
از فیلم های واجد شــرایط رقابت 
در این شــاخه را منتشر می کند. رکورد 
بیشترین حضور کشورها در عرصه 
اســکار خارجی به ســال ۲۰۲۰ 
بازمی گردد که با رقابت ۹۳ کشور همراه 
بود و باید دید در اسکار ۲۰۲۳ در نهایت 
چند کشور برای کسب اسکار بهترین 
فیلــم بین المللی رقابت خواهند کرد و 

این رکورد خواهد شکست یا خیر.
۱۰ رقیب مهم »جنگ جهانی 

سوم« در مسیر اسکار ۲۰۲۳
در ادامــه به ۱۰ فیلــم مهمی که 
رســانه های مختلف جهــان، از آنها 
به عنوان شــانس های بزرگ کســب 
جایــزه ایــن بخش نــام برده اند، می 

پردازیم.
در جبهه غرب خبری نیست 

)آلمان(
در جبهــه غرب خبری نیســت 
به کارگردانــی ادوارد برگر، یک درام 
ضدجنگ اســت که داستان آن در 
جنگ  پایانی  ســال های 
جهانی اول رخ می دهد. 
داستان این فیلم درباره 
زندگی سربازی آلمانی 
به نام پائــول بویمر را 

دنبــال می کند که پــس از ثبت نام در 
ارتش آلمان با دوســتانش، خود را در 
معرض خطــر واقعیات جنگ می بیند 
و نخستین امیدهای آن ها برای قهرمان  
شدن را از بین می برد.این فیلم، اولین بار 
در جشنواره بین المللی فیلم تورنتو در 
۱۲ سپتامبر ۲۰۲۲ به نمایش درآمد و با 
واکنش های خوبی مواجه شد. صاحبان 
فیلم امیدوار هســتند اتفاق های خوبی 
را در فصل جوایــز رقم بزنند.با توجه 
به روح ضدجنگ فیلم و تشــابه آن با 
وضعیت امروز اروپا، این فیلم می تواند 
از شانس بالایی در مسیر افتخارآفرینی 
برخوردار باشد. علی الخصوص آن که 
فیلــم، با امتیاز بالایی در ســایت های 
معتبر بین المللی چون آی ام دی بی، راتن 
تومیتوز و متاکریتیک همراه بوده است.

شــانس بزرگ این فیلم، این است که 
امیدواری هــا پس از ناکامی بزرگی که 
تونی اردمن در اســکار ۲۰۱۷ داشت 
و شانس مسلم دریافت این جایزه بود 
اما رقابت را به نماینده ســینمای ایران 
)فروشــنده( واگذار کــرد، را تا حدود 

زیادی زنده کند.
نوستالژیا )ایتالیا(

رکورددار شاخه بین المللی اسکار، 
برای امسال، نوستالژیا را برای تصاحب 
پانزدهمین اسکار راهی این رقابت کرده 
است. ساخته ماریو مارتونه در شرایطی 
راهی اسکار می شود که فیلم های مهمی 
چون کیارا و ارباب مورچه ها را پشــت 

سر گذاشته است.
این فیلم داستان بازگشت مردی 
اســت که ۴۰ سال از وطن خود به دور 
بوده اســت و حالا تصمیم گرفته تا به 
زادگاه خود، شــهر ناپل بازگردد. ناپلی 
که از گذشــته تا به امروز تغییری نکرده 
اســت، اما دیگر با او غریبه است و بار 
دیگــر باید فرزند گمشــده  خود را به 

آغوش بکشد.
این فیلم در بخش رقابتی جشنواره 
کن امســال حضور داشــته و توانسته 
نظرات موافق بسیاری را جلب کرده و 
در اکران عمومی نیز با امتیازهای بسیار 
خوبی بدرقه شــود. جنس تاریخ اثر و 
البته نگاه حسرت آمیز قهرمان به دوران 
گذشته و تقابل با مشکلات رو، ازجمله 
امتیازهایی اســت کــه می تواند برای 

داوران آکادمی، جذاب باشد.
سنت عمر )فرانسه(

فرانسه با سنت عمر در پی کسب 
سیزدهمین اسکار خود است تا به ۳ دهه 

ناکامی خود در این رقابت پایان دهد.
فیلم آلیس دیوپ که از روی یک 
داســتان واقعی ساخته شــده، روایت 
یک داســتان نویس به نام راما است که 

در دادگاه جنایی لارنس کولی شرکت 
می کند تا براساس داستان زندگی او، یک 
اقتباس مدرن از داستان مده آ بنویسد اما 
اتفاقات، برخلاف انتظار او پیش می رود. 
فرانسه در شــرایطی این فیلم را راهی 
اسکار نودوپنجم کرده که فیلم، پیش از 
این، در جشنواره ونیز به نمایش درآمد و 
جایزه بزرگ شیر نقره ای هیات داوران و 
جایزه لوییجی دی لورنتیس شیر آینده را 
از آن خود کرد. سنت عمر همچنین در 
جشنواره تورنتو نیز موفق ظاهر شد تا 
در ادامه با امیدواری بسیاری پا به فصل 

جوایز بگذارد.
اقبال بالایی که به فیلم در جشنواره 
کن شده، خود محرک بسیار خوبی نزد 
داوران آکادمی اســت کــه معیار آنها، 

انتخاب کن اســت. گرچه واقعی بودن 
داســتان، جنــس تاریخــی آن و البته 
موفقیت های احتمالــی فیلم در فصل 
جوایــز، دیگر پارامترهایی اســت که 
می توانــد موفقیت فیلم را در اســکار 

۲۰۲۳ تضمین کند.
نزدیک ) بلژیک(

سینمادوســتان، لــوکاس دونت 
را با فیلم دختر می شناســند. فیلمی که 
در ســال ۲۰۱۸، حضــور موفقی را در 
جشــنواره های مختلف رقم زد. حالا 
دونت در تجربه ای دیگر به سراغ همان 
جنس فیلم با رویکردی دگرباشی رفته و 
در نزدیک، داستان دو دوست به نام های 
لئو و رمی ۱۳ ســاله را روایت کرده که 
با رســیدن به سمت نوجوانی، دوستی 
نزدیکشــان ناگهان به هم می ریزد. لئو 
در تلاش برای درک اینکه چه اشتباهی 
رخ داده  اســت، به دنبال آرامش است و 
با سوفی، مادر رمی، نزدیک تر می شود، 
زیرا پســرها به دنبال بخشش و آشتی 

برای تلاش برای بازگرداندن دوســتی 
خود هســتند. فیلم تا بــه امروز، چند 
حضور درخشان را تجربه کرده است. 
ابتدا در جشنواره کن موفق به دریافت 
جایزه بزرگ ایــن رویداد و در دومین 
حضور خود در فستیوال های جهانی، 
موفق به دریافت جایزه فیلم سیدنی از 
این جشنواره استرالیایی شد. فیلم البته به 
دلیل ارجاعات دگرباشانه خود، بر روی 
کاغذ، شــانس چندانی برای دریافت 
اسکار ندارد اما رزومه پربار نزدیک حتی 
تا همین جا نیز می تواند نظرات برخی 
از اعضــای آکادمی را به ســمت خود 
معطــوف کند و رقیب خطرناکی برای 
تمام نامزدهای این شــاخه محسوب 

شود.

تصمیــم بــه رفتــن )کره 
جنوبی(

کــره جنوبی با انتخاب تصمیم به 
رفتن بــه کارگردانی پارک چان ووک، 
سومین کشــوری بود که قدم در گود 
اســکار ۲۰۲۳ گذاشــت. داستان این 
فیلم درباره یک بازرس پلیس اســت 
که شروع به تحقیق درباره مرگ مردی 
می کند که در کوهســتان مرده است اما 
گرفتار جذابیــت مرموز بیوه نه چندان 

غمگین وی می شود.
سینمادوســتان طی ۲ سال اخیر، 
سونامی بزرگی را از سینمای کره جنوبی 
به خاطر دارند: از تاریخ سازی انگل که 
در ســال ۲۰۲۰، ۴ اسکار بهترین فیلم 
ســال، بهترین فیلم بین المللی، بهترین 
کارگردانی و بهترین فیلمنامه غیراقتباسی 
تا آثاری چون مینار و بازی مرکب، تماما 
آثــاری بودند که توانســتند مرزهای 
جغرافیایی گسترده ای را درنوردیده و با 
اقبال چشم گیری مواجه شوند. اما تمام 

داشته های نماینده کره جنوبی در اسکار 
۲۰۲۳، این تاریخ سازی فشرده نیست 
بلکــه تصمیم به رفتن تا به امروز موفق 
شده در ۲ جشنواره تورنتو و نیویورک، با 
استقبال مواجه شود و اکران نسبتا خوبی 
را در آمریکای شمالی پشت سر بگذارد. 
علاوه بر اینها، فیلم، امیدواری بسیاری به 
شهرت کارگردان خود دارد. کارگردانی 
که تا به امــروز آثار قابل توجهی چون 
اولدبوی و کنیز سبب شده تا هر ساخته 
او، به رقیبی سرســخت برای دیگر آثار 

این بخش تبدیل شود.
آرژانتین ۱۹۸۵ )آرژانتین(

آرژانتین، یک تریلر سیاسی را به 
اسکار ۲۰۲۳ فرستاده است. داستان این 
فیلم بر یک تجربه سیاسی استوار است 

که طی آن، ۲ دادســتان  آرژانتینی که در 
سال ۱۹۸۵ مســئول تحقیق و تعقیب 
مســئولان دیکتاتوری خونین نظامی 
در کشــور خود بودند، با شــواهدی 
مواجه می شــوند.فیلم، نخســتین بار 
در جشــنواره ونیــز رونمایی و حتی 
به عنــوان یکی از نامزدهــای دریافت 
شیر طلایی معرفی شد. فیلم همچنین 
در ۲ جشنواره سن سباستین و لندن نیز 
اتفاق های خوبی را تجربه کرد. البته تمام 
داشــته های آرژانتین ۱۹۸۵، این رزومه 
خوب فســتیوالی او نیست. این فیلم به 
نخستین اثری در تاریخ آرژانتین تبدیل 
شده که توسط شرکت آمریکایی آمازون 
اســتودیوز توزیع می شود و این یعنی 
آن که حجم بیشتری از اعضای آکادمی، 
موفق به تماشای این فیلم می شوند که 
همین، می تواند شانس افتخارآفرینی اثر 

در اسکار ۲۰۲۳ را بیشتر کند.
کلوندایک )اوکراین(

این شــاید برای نخســتین بار در 

طول تاریخ اســکار باشد که فیلمی از 
اوکراین، در زمره ۱۰ فیلم قدرتمند این 
رویداد محسوب می شود. دلیل آن هم 
کاملا مشــخص است؛ جنگ روسیه و 
اوکراین. فیلم را ماریانا ار گورباخ جلوی 
دوربین برده اســت و طی آن داســتان 
زندگی یک خانــواده اوکراینی در مرز 
روسیه و اوکراین در آغاز جنگ روایت 
می شــود که طی آن، وقتی روستایشان 
توسط روس ها تسخیر می شود، ناگهان 
فلاش بکی بــه فاجعه هوایی ۱۷ ژوئیه 
۲۰۱۴ زده شــده و تجارب مشــترکی 
برای مردم روستا تداعی می شود. فیلم 
تا به امروز موفق شــده جایزه بهترین 
کارگردانی جشنواره ساندنس، جایزه 
پانوراما جشنواره برلین و جایزه بهترین 
کارگردانی جشــنواره سارایوو را از آن 
خود کند. فارغ از این افتخارآفرینی ها، 
تــم جنگی اثر و حمایتــی که احتمالا 
بخش عمده ای از ۱۰ هزار داور آکادمی 
از اوکرایــن در ایــن جنــگ دارند، به 
برگ برنده ای تبدیل می شــود که شاید 
اوکراین را در مسیر یک تاریخ سازی در 

اسکار قرار دهد.
کورساژ )اتریش(

کورســاژ به کارگردانــی ماری 
کروتزر، داستان ملکه اتریش است که 
در جریان جشــن تولد ۴۰ سالگی اش 
متوجه می شــود ذهن پرســش گر و 
روحیــه ناآرامش تا چه اندازه با محیط 
خفه کننده و رفتارهای کلیشه ای دربار 
در تضاد اســت.   این فیلم موفق شد تا 
جایزه بهترین فیلم بخش مسابقه اصلی 
شصت وششــمین جشــنواره سالانه 
فیلــم لنــدن را از آن خود کرده و با این 
افتخارآفرینی، توجهات بســیاری را به 

سمت خود معطوف کند.
این فیلم که احتمالا در فصل جوایز 
نیز حضور درخشانی خواهد داشت، به 
دلیل ســوژه تاریخی خود هم که شده، 
یکــی از آثــار کنجکاوی برانگیز برای 
اعضای آکادمی خواهد بود و از همین 
جهت، به رقیبی قدرتمند برای ســایر 

فیلم های این بخش تبدیل شده است.
باردو )مکزیک(

هفتمیــن ســاخته اینیاریتــو، با 
واکنش هــای متفاوتی مواجه شــده 
است. فیلم تا به امروز تنها یک حضور 
جشــنواره ای در ونیز را تجربه کرد که 
آنجا را هم دست خالی ترک کرد. فارغ 
از ایــن، عمده نقدهایــی که راجع این 
فیلم نوشته می شود، منفی است و امتیاز 
بالایی هم برای این فیلم در سایت های 
معتبر سینمایی در نظر گرفته نشده است.
این فیلم داستان یک روزنامه نگار 
و مستندساز مشهور مکزیکی است که 

با هویت، روابط خانوادگی، خاطرات و 
همچنین گذشته کشورش دست وپنجه 
نرم می کند. او کــه گرفتار یک بحران 
وجودی شده اســت، در گذشته خود 
به دنبال پاســخ هایی می گردد تا با خود 

در زمان حال آشتی کند.
فیلم اگرچه هیچ ســابقه خوبی 
در رقابت هــای جهانی نــدارد اما نام 
اینیاریتو کافی است تا توجهات بسیاری 
بــه فیلم ایــن کارگردان جلب شــود 
علی الخصــوص آن که داوران آکادمی، 
ارادت خاصی به این کارگردان داشــته 
و تاکنون طی ۲ سال متوالی در ۲۰۱۴ و 
۲۰۱۵، اسکار بهترین کارگردانی خود را 
به این کارگردان مکزیکی اعطا کرده اند.

EO )لهستان(
یــرژی  ســینما،  دوســتداران 
اسکولیموفســکی ۸۴ ساله را با آثاری 
چــون مهتــاب، فریــاد و پایان عمیق 
بــه یاد دارند. فیلمســاز کهنه کاری که 
امســال با EO ، داســتان یک الاغ را به 
تصویر کشیده است. EO داستان الاغ 
خاکســتری آواره ای اســت که پس از 
ترک کردن یک ســیرک سیار در سفر 
به لهســتان و ایتالیا، بــا جلوه هایی از 
مهربانی و بی رحمی مواجه می شــود.

این فیلم تاکنــون حضور موفقی را در 
چند جشنواره جهانی تجربه کرده است. 
EO که در جشنواره کن رونمایی شد، 
به عنوان برنده جایزه داوران جشنواره 
کن انتخاب شــد. فیلــم همچنین در 
جشــنواره فیلــم تورنتو و ســپس در 
جشنواره نیویورک ، با استقبال خوبی از 

جانب مخاطبان و منتقدان مواجه شد.
جنــس فانتــزی اثــر و ابتکاری 
که اسکولیموفســکی در روایت بهره 
گرفته اســت در کنار حضور موفق در 
چند رویداد بین المللی ســبب می شود 
تا نماینده لهســتان در اســکار ۲۰۲۳، 
حریف دست وپابســته ای برای سایر 
فیلم های این شاخه نباشد. در کنار این 
۱۰ فیلم باید بــه ۶ فیلم مهم دیگر این 
شاخه نظیر بازگشت به سئول )کامبوج(، 
جوی لند )پاکستان(، آلکاراس )اسپانیا(، 
دختر ساکت )ایرلند(، تکه ای از آسمان 
)سوئیس( و اوتاما )بولیوی( نیز توجه 
داشــت. آثاری که اقبال خوبی در مسیر 
درخشــش در شــاخه بهتریــن فیلم 
بین المللی اسکار ۲۰۲۳ دارند. فهرست 
نامزدهای اولیه اسکار شامل ۱۵ فیلم در 
تاریخ ۲۱ دسامبر ۲۰۲۲ )۳۰ آذر( و پنج 
نامزد نهایی نیز روز ۲۴ ژانویه ۲۰۲۳ )۴ 
بهمن( معرفی می شــوند. مراسم نود و 
پنجمین دوره جوایز ســینمایی اسکار 
روز ۱۲ مارس ۲۰۲۳ )۲۱ اســفند( در 

تئاتر دالبی در هالیوود برگزار می شود.

»جنگ جهانی سوم« پدیده 
غیرقابل  پیش بینی اسکار!

فیلم »جنگ جهانی سوم« در گزارشی به عنوان یکی از ۵ فیلمی معرفی شده که می تواند موفقیت
 غیرمنتظره ای در اسکار ۲۰۲۳ داشته باشد.

فروش نقاشی های »موندریان« رکورد شکست

خالق کنستانتین »بایوشاک« را فیلم می کند

نامزدهای جوایز گرمی ۲۰۲۳ معرفی شدند

درام پوچ گرایانه هومن سیدی داستان کارگری روز مزدی را روایت می کند که پس از دست 
دادن همسرش در یک فاجعه وحشتناک، به طور شگفت انگیزی برای بازی در نقش آدولف 
هیتلر در فیلمی ایرانی و آلمانی از جنگ جهانی دوم انتخاب می شــود. ترکیب کمدی، درام 
احساسی و تفسیر اجتماعی ظریف، هیات داوران جشنواره فیلم ونیز را برانگیخت، تا جایی 
که جوایز بهترین فیلم و بهترین بازیگر مرد )محسن تنابنده( در بخش افق ها به این فیلم رسید. 
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